АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.12.2017

№  1078
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации

Омутнинского городского поселения от 14.04.2016 № 234

В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 13.07.2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 19.04.2017 № 263 «Об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 14.04.2016 № 234 «О проведении контроля за выполнением пассажирских перевозок на территории Омутнинского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об осуществлении контроля регулярных перевозок на территории Омутнинского городского поселения посредством осуществления плановых (внеплановых) проверок».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Осуществлять проведение плановых проверок за выполнением муниципального контракта, договора (по осуществлению регулярных перевозок на территории Омутнинского городского поселения посредством осуществления плановых (внеплановых) проверок) (далее – контракта, договора). Предметом контроля определить выполнение условий контракта, договора, а именно: расписание движения регулярных пассажирских перевозок в соответствии с приложением к контракту, договору. Плановые проверки осуществляет комиссия в составе 5 человек. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Омутнинского городского поселения.».
1.3. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Проведение внеплановых проверок осуществляет специалист отдела по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения. Предметом проведения внеплановой проверки является выполнение условий контракта, договора, а именно: расписание движения регулярных пассажирских перевозок в соответствии с приложением к контракту, договору. Специалисту отдела по социальным вопросам при осуществлении внеплановой проверки оформлять проверку документально, в связи с чем разработать форму акта проверки (контроля).».
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С.Г.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения
                                     И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист отдела по

социальным вопросам администрации

Омутнинского городского поселения

            В.Н. Курилова
Согласовано:

Зав. юридическим отделом администрации

Омутнинского городского поселения

    Е. Б. Волкова